

Ogłoszenia parafialne

Ogłoszenia duszpasterskie

V Niedziela Wielkiego Postu

26 marca 2023

1. W zakrystii Bazyliki możemy nabyć wielkanocne baranki Caritas, sugerowana ofiara - 7 złotych, przeznaczona jest na pomoc dzieciom z rodzin ubogich.

2. Kuria Diecezjalna w Kiecach wraz ze wspólnotą Domowego Kościoła Diecezji Kieleckiej zaprasza do udziału Drodze Krzyżowej na Karczówkę w piątek 31 marca 2023 roku. Nabożeństwo poprzedzi Msza Święta sprawowana pod przewodnictwem Biskupa Kieleckiego Jana Piotrowskiego o godz. 17⁰⁰. w kościele parafialnym pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny przy ul. Urzędniczej 3.

Nabożeństwo zakończy się w klasztorze Księży Pallotynów na Karczówce. Zapraszamy do udziału we wspólnej modlitwie rodziny, kapłanów, siostry zakonne, wspólnoty i wszystkich mieszkańców Kielc.

3. Zachęcamy do udziału w spektaklu zatytułowanym „Misterium Męki Pańskiej. W jedności z Janem Pawłem II”. Odbędzie się on 1 kwietnia o godz. 20⁰⁰ w Auli WSD w Kielcach. Wejście tylko za wcześniejszym zapisem, którego można dokonać w zakrystii Bazyliki. Liczba miejsc ograniczona.

4. Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej organizuje wyjazd na I Marsz Papieski do Warszawy, którego celem jest dziękczynienie Panu Bogu za dar osoby św. Jana Pawła II oraz obrona Jego dobrego imienia. Osoby chętne zapraszamy do zgłaszania się i zapisywania w zakrystii Bazyliki Katedralnej w dniu dzisiejszym. Wyjazd zaplanowano na 2 kwietnia o godz. 7³⁰ z Placu NMP przy Katedrze.

5. Również tego dnia o godz. 21⁰⁰ na Placu św. Jana Pawła II w Kielcach, pod przewodnictwem Biskupa Kieleckiego Jana Piotrowskiego zgromadzimy się we wspólnej modlitwie różańcowej. Będzie to sposobność by wyrazić Bogu wdzięczność za dar św. Jana Pawła II, który w tym miejscu w 1991 roku zgromadził nas przy Matce Bożej Łaskawej Kieleckiej. Wszystkich ludzi dobrej woli zapraszamy do wspólnej modlitwy pod pomnik św. Jana Pawła II.

6. Komunikat Księdza Biskupa Ordynariusza:

Drodzy Diecezjanie wraz ze swoimi Duszpasterzami!

Jubileusze, jakie obchodzimy w naszym życiu, mają swoje korzenie w tradycji biblijnej (por. Kpł 25). Nie są one świętowaniem z jakiejś okazji, ale są czasem łaski, naszej wdzięczności wobec Boga i ludzi za dobro, które Pan Bóg czyni w naszym chrześcijańskim powołaniu.

Szczególnym jubileuszem jest tegoroczny srebrny jubileusz święceń biskupich Księdza Biskupa Mariana Florczyka, który - zgodnie ze swoim zawołaniem biskupim „Prawda was wyzwoli” - od 25 lat pozostaje w służbie Kościołowi kieleckiemu jako współpracownik kolejnych biskupów: Księdza Biskupa Kazimierza Ryczana i obecnego Biskupa Diecezjalnego. Jego posługa w Kościele kieleckim jako biskupa pomocniczego wiąże się z wydarzeniami duszpasterskimi, nauczaniem, udzielaniem sakramentów świętych, zwłaszcza bierzmowania, i wizytacjami kanonicznymi. Jednocześnie nasz Jubilat od lat jest wykładowcą Katolickiej Nauki Społecznej w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach oraz członkiem różnych gremiów w Konferencji Episkopatu Polski i w watykańskiej Dykasterii ds. Kultury i Edukacji.

Jego droga do srebrnego jubileuszu posługi biskupiej rozpoczęła się w dzień święceń biskupich, które miały miejsce 18 kwietnia 1998 r. w parafii św. Józefa Robotnika w Kielcach. Ten niezwykle owocny czas biskupiej posługi skłania nas wszystkich do tego, abyśmy dziękowali Bogu przez wstawiennictwo Matki Bożej Łaskawej Kieleckiej za dar Jego Osoby oraz Jego owocnej posługi zarówno w Kościele kieleckim, jak i w Kościele w Polsce.

Proszę wiernych i kapłanów naszej diecezji o modlitwę w intencjach Dostojnego Jubilata i zapraszam na Mszę św. dziękczynną sprawowaną w Kieleckiej Katedrze 22 kwietnia 2023 r. o godz. 11⁰⁰.

Z pasterskim błogosławieństwem

Wasz Biskup

† Jan Piotrowski

Komunikaty duszpasterskie podpisał Ks. Kanonik Adam Kędziński

Proboszcz Parafii Katedralnej.